
.~ :-: . . ' 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.conz.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

DECRETO N°. 037/2017. 

Remaneja Recursos do Orçamento Vigente de 2017. 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito Municipal de 
Urânia, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 4, da Lei n.0 

3.269116 de 06 de Dezembro de 2016, Orçamento Fiscal e de Seguridade Social para o 
exercício de 2017. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam remanejados na forma do anexo deste 
decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício 
de 2017. 

Artigo 2° - A alteração introduzida pelo presente decreto não 
implica em abertura de credito adicional , suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já 
que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual 
(3 .269/16 de 06 de janeiro de 20 16) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos 
e unidades contempladas. 

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Em 02 de maio de 2017. 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Secretário 



.· :·: .. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-moi/: pmurania@ iriffonet.conz.br 
Avenida Brasil. 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

DECRETO N.0
• 037, DE 02 DE MAIO DE 2017. 

ANEXO 
ACRÉSCIMOS 
................................................................................................................................................................ 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 03 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha 045 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.1 . 90. 14.00 Diárias - Pessoal Civil 
Ficha 046 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.1.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 
Ficha 063 08.244.0083.2013.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 072 08.244.0083.2018.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 05 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha 109 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 116 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 123 I 0.301.0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00 EDUCAÇÃO 

Ficha 200 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3 .90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS 

Ficha 228 15.452.0153 .2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.1.90. 11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 288 15.452.0153.2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Ficha 289 15.452.0153.2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.3.90.30 .00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 AGRICULTURA E MEEIO AMBIENTE 

Ficha 239 20.606.020 12029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.1 . 90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 240 20.606.020 12029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Ficha 252 27.8 12.0271.2033.0000 Desenvolvi mento do Esporte e Lazer 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

700,00 

3.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

500,00 

57.731,21 

300,00 

22.000,00 

20.000,00 

3.000,00 

300,00 

1.200,00 

1.000,00 



• •• .' ~: r: • 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil. 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNTA - E.•;tado de São Paulo 

·············:rorA·L·oÃs.sur.LEMENTA.ÇóE·s········· ........................................................... i·i·9~73·i·:2i 
................................................................................................................................................................ 

REDUÇÕES 

································································································································································ 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 03 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha 048 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
Ficha 053 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Ficha 061 08.244.0083.2013.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
Ficha 075 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 05 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha I 08 I 0.301.0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 118 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 125 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00 EDUCAÇÃO 

Ficha 203 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS 

Ficha 230 15.452.0153.2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 AGRICULTURA E MEEIO AMBIENTE 

Ficha 243 20.606.02012029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Ficha 253 27.812.0271.2033.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

1.900,00 

1.800,00 

1.000,00 

5.000,00 

500,00 

4.000,00 

57.731,21 

300,00 

45.000,00 

1.500,00 

1.000,00 



.. 
~ - .. ,. ~ . . , . ... 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@iJ~ffonet.cont.br 
Avenida Brasil. 390 - Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNTA -Estado de São Paulo 

· ············:rõ:rA·i:·oÃs.ÃNui:A:Ç6.iis··················································································i·i·9~73i.:21 

································································································································································ 
Prefeitura Municipal de Urânia 
Em 02 de maio de 2017, 

M~ 
==ai 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Ademi · e Souza 
· istrativo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

